

Г. МАШИНЫ, ОБОРУДОВАНИЕ И ИНСТРУМЕНТ

Группа Г08

Изменение № 2 ГОСТ 15151—69 Машины, приборы и другие технические изделия для районов с тропическим климатом. Общие технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 04.02.83 № 641 срок введения установлен

с 01.07.83

Вводная часть. Заменить слова: «предназначенные для эксплуатации только в районах с тропическим климатом» на «в климатических исполнениях Т, ТВ, ТС, ТМ и видов климатического исполнения 0 4; 0 4.1; 0 4.2 по ГОСТ 15150—69».

Пункт 2.1. Второй и пятый абзацы после обозначения ТС дополнить словами: «и вида климатического исполнения 0 4».

Пункт 3.1.9. Заменить ссылки: ГОСТ 17711—72 на ГОСТ 17711—80, ГОСТ 4515—75 на ГОСТ 4515—81.

Пункт 3.3.1. Заменить обозначения ТВ дополнить словами: «и вида климатического исполнения 0 4».

Пункт 3.3.3. Заменить ссылку: ГОСТ 15155—69 на ГОСТ 15155—79.

Пункты 3.3.4, 3.3.5, 3.3.6, 3.3.8, 3.3.9 после обозначения ТМ дополнить словами: «и вида климатического исполнения 0 4».

Пункт 3.3.5. Заменить ссылку: ГОСТ 10776—64 на ГОСТ 10776—78.

Пункт 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 15157—69 на ГОСТ 9.401—79.

Пункт 6.9.2. Заменить исполнение: Т на 0;

таблица 3. Головку изложить в новой редакции:

Наименования параметров циклического режима испытаний	Нормы для исполнений и категорий изделий по ГОСТ 15150—69						
	ТВ, ТМ, 0 4.2	ТС 5; 5.1, ТВ, ТМ, 0 4; Т, ТВ, ТМ 3; 3.1; 1.1	Т, ТВ, ТМ 1; 2; 2.1; 5; 5.1	Детали (узлы) Т, ТВ, ТМ, 1; 2; 2.1; 5; 5.1	ТС 5; 5.1, ТВ, ТМ, 0 4; Т, ТВ, ТМ 3; 3.1; 1.1	Т, ТВ, ТМ 1; 2; 2.1; 5; 5.1	Детали (узлы) Т, ТВ, ТМ 1; 2; 2.1; 5; 5.1
	Длительный режим испытаний			Ускоренный режим испытаний			

(Продолжение см. стр. 46)

Таблица 4. Головку изложить в новой редакции:

Наименования параметров непрерывного режима испытаний	Нормы для исполнений и категорий изделий по ГОСТ 15150—69						
	ТС 1; 2: 1.1	ТВ, ТМ, 0 4,2	ТС 5; 5.1, ТВ, ТМ, 0 4, Т, ТВ, ТМ 3; 3.1	Т, ТВ, ТМ 1: 2; 2.1; 5; 5.1	ТВ, ТМ, 0 4,2	ТС 5; 5.1; ТВ, ТМ, 0 4, Т, ТВ, ТМ 3; 3.1; 1.1	Т, ТВ, ТМ 1: 2; 2.1; 5; 5.1
	Длительный режим испытаний			Ускоренный режим испытаний			

Пункт 6.13.6 дополнить словами: «Допускается увеличение скорости циркуляции воздуха, если это необходимо для обеспечения требуемой концентрации пыли».

Пункт 7.1. Заменить ссылку: ГОСТ 13168—69 на ГОСТ 9.014—78.

(ИУС № 5 1983 г.)